
 

Motion 1 – Förändringar i rutiner kring utbildning av luftfyllare 

och gas blenders 

Motionär: Johan Grundström 

Hej Delfinen 

Med anledning till att dagens aktiva dykare i föreningens inte har möjlighet att fylla luft i den utsträckning 

som önskas, behöver en översyn göras om hur klubben får nya luftfyllare ”godkända”. Idag finns bara en 

”ansvarig” för detta och det räcker inte. 

Om medlemmar inte kan dyka pga. att dykaren inte har luft i sin flaska har föreningen ett problem. Finns 

då annan klubb att ansluta sig till som ger medlem möjlighet att fylla i större utsträckning kan detta leda 

till ett minskat medlemsantal. 

Jag har gjort många praktiktimmar som fyllare (drygt 1 år) och mina handledare visar stort förtroende för 

mig., men jag får fortfarande inte vara fyllare förens ”ansvarig” ger sitt godkännande. 

”Kompressoransvarig” har under dykåret 2021 inte haft tid att utföra detta uppdrag. Det pratas också om 

”Blender cert”, men vilken funktion för klubben skulle det innebära om de medlemmar som går den 

kursen idag inte får lära sig att använda kompressorn? Finns gas blandarna i klubben bara för TEC dykare? 

100% Nitrox och nitrox/helium mixar. Hur skapas då fler möjligheter för medlemmar att fylla med >40% 

nitrox? 

Förslag 1: De som är luftfyllarhandledare ska också, i sin handledare utbildning (om sådan finns/bör 

finnas), ha de kunskaper som krävs för att via ett styrelsemöte kunna ta beslut om ny luftfyllare skall 

”godkännas”. 

Finns det däremot inte någon skrivelse/utbildningsmaterial från kompressoransvarig på vad som skall 

läras ut under praktiken så ska det räcka med att 1 handledare ger sitt ”godkännande”. 

Förslag 2: De medlemmar som tar Blender certifikat ska naturligtvis också bli ”godkända” luftfyllare i 

samband med att de blir certifierade Gas blandare. 

 

Styrelsens yttrande 

Förslag 1: Styrelsen anser att motionen är välgrundad och instämmer i att det finns behov av att se över 

rutinerna kring utbildning av luftfyllare. Styrelsen har efter mycket diskussioner och moget övervägande 

kommit fram till ett förslag som inte i detalj överensstämmer med motionärens.  

Det finns idag ett utbildningspaket som används vid utbildning av luftfyllare. Styrelsens förslag innebär att 

det, med befintligt paket som bas, tas fram två utbildningspaket i föreningen. Ett paket som används vid 

utbildning av luftfyllningsinstruktörer och ett paket som används vid utbildning av luftfyllare. 

Luftfyllningsinstruktörer har rätt att godkänna nya luftfyllare. Befintliga luftfyllare kan som tidigare 

erbjuda praktik för de som vill bli luftfyllare. Klubben ska ha som mål att alltid ha minst tre 

luftfyllningsinstruktörer.   

Styrelsen yrkar därmed avslag på motionens förslag 1 till förmån mot sitt eget förslag 1. 

Förslag 2: Styrelsen anser att förslaget är bakvänt och att det är rimligare att godkända fyllare uppmanas 

att bli gas blenders, vilket idag sker i viss utsträckning. De flesta av dagens luftfyllare i klubben är 

blenders, dock inte alla. Att gå en gas blender kurs under en helg kan inte rimligen innebära att man per 

automatik ska bli godkänd luftfyllare i klubben. Som tillägg ska nämnas att relativt många som utbildar sig 

till blenders inte är särskilt aktiva i föreningen, utan utbildar sig för sin egen skull. 

Mot denna bakgrund yrkar styrelsen avslag på förslag 2.  


